



**RADA GMINY TRYNCZA**  
**Ul. Jana Pawła II 127**  
**37-204 Trynca**

tel./fax: +48 (16) 642-12-21 e-mail: ug.trynca@data.pl  
http://www.trynca.eu

**RADA GMINY**  
**TRYNCZA**

UOR. 0002.14.2022

Trynca, dnia 19.12.2022 r.

**PROTOKÓŁ**  
**z obrad XLV sesji Rady Gminy Trynca**  
**odbytej w dniu 19 grudnia 2022 r.**

**Ad. I.**

**Otwarcie sesji, powitanie uczestników.**

Przewodniczący Rady Gminy Trynca Zofia Nowak o godz. 11<sup>00</sup> otwiera obrady XLV sesji Rady Gminy Trynca. Wita Radnych oraz Wójta Gminy. W imieniu Wójta i Rady Gminy wita zaproszonych gości : Pana Jerzego Paula Posła na Sejm RP, Pana Szymona Gruszkę Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Przeworsku, Pana Roberta Mądrego Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Przeworsku, Sekretarza, Skarbnika Gminy, oraz Sołtysów.

**Ad. II.**

**Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady informuje, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Prosi Radnych o zalogowanie się do systemu głosowania. Informuje, że na podstawie sporządzonej listy obecności oraz po zalogowaniu się w systemie do głosowania w obradach uczestniczy 14 radnych, a nieobecny radny Pan Antoni Rzczyca swoją nieobecność usprawiedliwił.

Przewodniczący Rady informuje, że zanim przejdzie do realizacji porządku obrad oddaje głos Panu Posłowi.

Pan Jerzy Paul Poseł na Sejm RP zwraca się do wszystkich obecnych na sesji a w szczególności do Wójta Gminy. Stwierdza, że pierwszy wybór na Wójta Pana Ryszarda Jędrucha dokonany przez mieszkańców gminy był bardzo dobry, a kolejne wygrane wybory tylko potwierdziły, że Wójt jest bardzo dobrym gospodarzem. Dostrzega potrzeby wszystkich mieszkańców, od tych najmłodszych do najstarszych, poprzez inwestycje w szkoły, wszelkiego rodzaju infrastrukturę, w szczególności dbałość o drogi, nie tylko gminne ale wszystkie które przebiegają przez gminę, czego efektem jest współpraca z samorządem powiatowym i wojewódzkim i partycypacja gminy w kosztach remontów tych dróg.





Dziękuję Wójtowi ze swojej strony za współpracę i pełne zaangażowanie w wykonywaną pracę. Jednocześnie składa wszystkim obecnym życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i życzenia noworoczne.

Wójt Gminy dziękuję Panu Posłowi za tak życzliwe słowa skierowane do niego, jednak zaznacza, że to co jest realizowane na terenie gminy to zasługa bardzo dobrej współpracy z Radą Gminy, sołtysami i ze wszystkimi mieszkańcami, dla których rozwój gminy jest ważny. Dziękuję Panu Posłowi za wszelką pomoc we wspieraniu działań na rzecz rozwoju gminy Tryńcza.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLV sesji Rady Gminy Tryńcza. Przewodniczący Rady wita przybyłych w trakcie gości, tj. Pana Krzysztofa Bartusia radnego Powiatu Przeworskiego, Pana Stanisława Machniaka Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Przeworsku, sołtysa wsi Gorzyce Panią Elżbietę Sobalą oraz sołtysa wsi Tryńcza Stanisława Gliniaka.

Następnie informuje, że wraz z materiałami na sesję Radni otrzymali porządek obrad, oraz pyta czy są uwagi do porządku obrad. Nikt z Radnych nie zgłasza uwag. Przewodniczący Rady informuje, że wpłynął wniosek Wójta o zmianę w porządku obrad, tj. wprowadzenie do porządku obrad siedmiu projektów uchwał. Informuje, że kolejno będzie odczytywać czego projekt dotyczy i odbędzie się głosowanie nad wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad.

Pierwszy projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Tryńcza do realizacji projektu o nazwie Dzienny Dom Seniora w Tryńczy.

Przewodniczący Rady proponuje wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad w punkcie IV.9 i informuje o przejściu do głosowania. Radni w głosowaniu, jednogłośnie wprowadzają do porządku obrad w pkt. IV.9 projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Tryńcza do realizacji projektu o nazwie Dzienny Dom Seniora w Tryńczy.

Drugi projekt uchwały dotyczy upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Przewodniczący Rady proponuje wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad w punkcie IV.10 i informuje o przejściu do głosowania. Radni w głosowaniu, jednogłośnie wprowadzają do porządku obrad w pkt. IV.10 projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Trzeci projekt uchwały dotyczy upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy, a dotyczące realizacji zadania pn.: Urząd Gminy w Tryńczy dostępny dla osób ze specjalnymi potrzebami. Przewodniczący Rady proponuje wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad w punkcie IV.11 i informuje o przejściu do głosowania. Radni w głosowaniu, jednogłośnie wprowadzają do porządku obrad w pkt. IV.11 projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy.

Czwarty projekt uchwały dotyczy upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy, a dotyczące opracowania dokumentacji projektowej budowy kładki pieszo-rowerowej na rzece Wisłok w Gniewczynie



Trynieckiej. Przewodniczący Rady proponuje wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad w punkcie IV.12 i informuje o przejściu do głosowania. Radni w głosowaniu, jednogłośnie wprowadzają do porządku obrad w pkt. IV.12 projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy.

Piąty projekt uchwały dotyczy upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy, a dotyczące realizacji zadania polegającego na dystrybucji węgla na terenie Gminy Tryńcza. Przewodniczący Rady proponuje wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad w punkcie IV.13 i informuje o przejściu do głosowania. Radni w głosowaniu, jednogłośnie wprowadzają do porządku obrad w pkt. IV.13 projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy.

Szósty projekt uchwały dotyczy upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy, a dotyczące realizacji zadania pn.: Dzienny Dom Seniora w Tryńczy. Przewodniczący Rady proponuje wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad w punkcie IV.14 i informuje o przejściu do głosowania. Radni w głosowaniu, jednogłośnie wprowadzają do porządku obrad w pkt. IV.14 projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy.

Siódmy projekt uchwały dotyczy upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy, a dotyczące realizacji zadania pn.: Cyfrowa Gmina. Przewodniczący Rady proponuje wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad w punkcie IV.15 i informuje o przejściu do głosowania. Radni w głosowaniu, jednogłośnie wprowadzają do porządku obrad w pkt. IV.15 projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy.

Przewodniczący Rady informuje o przejściu do realizacji porządku obrad.

#### **Porządek obrad sesji po uwzględnieniu zmian:**

- I. Otwarcie sesji, powitanie uczestników.
- II. Stwierdzenie prawomocności obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.
- IV. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - IV.1 wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza,
  - IV.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2022 -2028,
  - IV.3 udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przeworskiego,
  - IV.4 upoważnienia do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2022,
  - IV.5 ustalenia kwoty dopłaty do ceny 1 m3 odprowadzanych ścieków na terenie Gminy Tryńcza,
  - IV.6 udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu,
  - IV.7 udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu,
  - IV.8 upoważnienia do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2023,
  - IV.9 wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Tryńcza do realizacji projektu o nazwie Dzienny Dom Seniora w Tryńczy,



- IV.10 upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
- IV.11 upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy,
- IV.12 upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy,
- IV.13 upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy,
- IV.14 upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy,
- IV.15 upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy,
- IV.16 upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy
- V. Przedstawienie Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu.
- VI. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Tryńcza na 2023 rok.
- VII. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023 -2028.
- VIII. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
- IX. Wolne wnioski i informacje.
- X. Zakończenie sesji.

### **Ad. III.**

#### **Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.**

Przewodniczący Rady informuje, że protokół z obrad ostatniej sesji był do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz został przesłany do radnych mailowo. Zwraca się z zapytaniem czy są uwagi do treści protokołu.

Z braku uwag do treści protokołu Przewodniczący Rady stawia wniosek o przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji. W głosowaniu jawnym przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia jednogłośnie.

### **Ad. IV. Podjęcie uchwał w sprawie :**

#### **Ad. IV.1**

#### **wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza**

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu pięciu Komisji Rady Gminy, tj. Komisji ds. budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, Komisji ds. Oświaty, Kultury, Sportu, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.





Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/461/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.2**

##### **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2022-2028**

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2022-2028, był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2022-2028.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/462/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.3**

##### **udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przeworskiego**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przeworskiego, który dotyczy udzielenia z budżetu Gminy Tryńcza pomocy finansowej w wysokości 10 tyś. zł Powiatowi Przeworskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania własnego Powiatu Przeworskiego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych.

Następnie informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przeworskiego.





Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/463/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.4**

##### **upoważnienia do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2022**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2022, który dotyczy upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do samodzielnego zaciągania zobowiązań, których wartość przekracza granicę ustaloną w budżecie na 2022 rok na łączną kwotę 3 000 000,00 zł.

Następnie informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji.

Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Uchwała umożliwi realizację zadań bieżących w roku 2023 jako kontynuację podpisanych lub aneksowanych w zakresie terminu realizacji umów z wykonawcami.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2022.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/464/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.5**

##### **ustalenia kwoty dopłaty do ceny 1 m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków na terenie Gminy Tryńcza**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do ceny 1 m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków na terenie Gminy Tryńcza, wg. którego od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. ustala się dopłatę do 1m<sup>3</sup> ścieków sanitarnych odprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Tryńcza, w wysokości 2,67 zł netto (2,88 zł brutto łącznie z podatkiem VAT – 8%) w Grupie I taryfowej grupy odbiorców, do maksymalnej ilości ścieków 191 838,90 m<sup>3</sup> ścieków.

Następnie informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji.



Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Dodaje, że zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Zastosowanie dopłat w podanej wysokości spowoduje, że koszt odbioru ścieków dla mieszkańca Gminy Tryńcza zmniejszy się o 2,88 zł za każdy 1m<sup>3</sup> ścieków. W okresie obowiązywania nowych taryf planuje się odebrać 191 838,90 m<sup>3</sup> ścieków w każdych 12 miesiącach. Szacowane obciążenie budżetu Gminy Tryńcza z tytułu dopłat wyniesie ok. 552 496,03 zł rocznie.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do ceny 1 m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków na terenie Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/465/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.6**

#### **udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu, wg. którego postanawia się udzielić w 2023 roku pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu w formie dotacji celowej na realizację zadania publicznego o nazwie: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 835 Lublin – Grabownica Starzeńska w zakresie budowy ścieżki rowerowej wraz z budowlami i urządzeniami budowlanymi w Gniewczynie Łańcuckiej w kwocie 250 000,00 zł.

Następnie informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji.

Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Dodaje, że uchwała dotyczy pomocy finansowej w formie dotacji celowej na rzecz Województwa Podkarpackiego, w celu realizacji kolejnego etapu zadania polegającego na budowie ścieżki rowerowej w Gniewczynie Łańcuckiej.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/466/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.





#### **Ad. IV.7**

#### **udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu, wg. którego postanawia się udzielić w 2023 roku pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu z budżetu Gminy Tryńcza w formie wykonania przez Gminę ze środków własnych zadania publicznego o nazwie: „Opracowanie dokumentacji projektowej ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 835” w kwocie 50 000,00 zł.

Następnie informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji.

Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Dodaje, że uchwała dotyczy pomocy rzeczowej na rzecz Województwa Podkarpackiego polegającej na realizacji ze środków własnych Gminy zadania pn. opracowanie dokumentacji projektowej na kolejny odcinek ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 835.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/467/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.8**

#### **upoważnienia do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2023**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2023, wg. którego upoważnia się Wójta Gminy Tryńcza do samodzielnego zaciągania zobowiązań, których wartość przekracza granicę ustaloną w budżecie na 2023 rok na łączna kwotę 3 000 000,00 zł.

Następnie informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji.

Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Dodaje, że projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2023 umożliwia realizację zadań bieżących w roku 2024 jako





kontynuację podpisanych lub aneksowanych w zakresie terminu realizacji umów z wykonawcami.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2023.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/468/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.9**

#### **wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Tryńcza do realizacji projektu o nazwie Dzienny Dom Seniora w Tryńczy**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Tryńcza do realizacji projektu o nazwie Dzienny Dom Seniora w Tryńczy, wg. którego Rada Gminy Tryńcza wyraża zgodę na przystąpienie do realizacji przez Gminę Tryńcza projektu pt. Dzienny Dom Seniora w Tryńczy, złożonego w ramach konkursu numer RPPK.08.03.00-IP.01-18-064/22 RPO WP na lata 2014-2020, w ramach działania 8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych. Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 922 117,38 zł. Kwota dofinansowania to: 829 905,63 zł Realizacja projektu pt. Dzienny Dom Seniora w Tryńczy będzie trwać w okresie od 01-11-2022 r. do 31-12-2023 r. Gmina Tryńcza zobowiązuje się do zabezpieczenia i pokrycia wkładu własnego na realizację projektu pt. Dzienny Dom Seniora w Tryńczy w formie opłat pobieranych od uczestników, kosztów eksploatacji pomieszczeń na DDS oraz kosztów pośrednich o łącznej wartości 92 211,75 zł.

Następnie informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego . Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji.

Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Tryńcza do realizacji projektu o nazwie Dzienny Dom Seniora w Tryńczy.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/469/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.





#### **Ad. IV.10**

##### **upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, wg. którego upoważnia się Wójta Gminy Tryńcza, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.

Następnie informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji.

Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/470/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.11**

##### **upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia w 2022 roku zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy na realizację zadania pn.: Urząd Gminy w Tryńczy dostępny dla osób ze specjalnymi potrzebami w wysokości: 192 600,00 zł. Zobowiązanie pokryte zostanie z budżetu Gminy Tryńcza na 2023 rok z następujących źródeł: z grantu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 154 080,00 zł oraz z





dochodów własnych tj. podatków od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych w wysokości 38 520,00 zł.

Następnie informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Dodaje, że uchwała upoważnia Wójta do zachowania ciągłości w realizacji zadania pn. Urząd Gminy Tryńcza dostępny dla osób ze specjalnymi potrzebami oraz wydatkowania środków w roku 2023. Otrzymane dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zakłada dostosowanie Urzędu Gminy w Tryńczy oraz jego oferty internetowej do osób z różnorodną niepełnosprawnością.

Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/471/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.12**

#### **upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia w 2022 roku zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy na realizację zadania pn.: Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kładki pieszo-rowerowej na rzece Wisłok w Gniewczynie Trynieckiej w wysokości: 34 932,00 zł.

Następnie informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Dodaje, że uchwała upoważnia Wójta Gminy do sfinansowania zadania pn. Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kładki pieszo-rowerowej na rzece Wisłok w Gniewczynie Trynieckiej z środków zaplanowanych w budżecie roku 2023. Zadanie jest ujęte w wykazie zadań objętych planem wydatków majątkowych na 2022 i 2023 rok.

Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji. Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia





Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/472/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.13**

#### **upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia w 2022 roku zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy na realizację zadania pn.: Dystrybucja węgla na terenie Gminy Tryńcza w wysokości: 1 995 000,00 zł.

Następnie informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Dodaje, że uchwała upoważnia Wójta Gminy do realizacji w 2023 roku umów w zakresie zakupu węgla od Polskiej Grupy Górniczej S.A. z siedzibą w Katowicach, jego transportu oraz dystrybucji na terenie Gminy Tryńcza. Uchwała jest niezbędna do zachowania ciągłości zadania jakim jest dystrybucja węgla na terenie Gminy Tryńcza.

Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji. Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/473/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.14**

#### **upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia w 2022 roku zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy na realizację zadania pn.: Dzienny Dom Seniora w Tryńczy w wysokości: 922 117,39 zł. Zobowiązanie, o którym mowa w § 1 pokryte zostanie z budżetu Gminy Tryńcza na 2023 rok z następujących źródeł: z dochodów własnych tj. wpływy z podatku





dochodowego od osób fizycznych w kwocie 92 211,75 zł, z dofinansowania projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 829 905,63 zł.

Następnie informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Dodaje, że uchwała w zakresie upoważnienia Wójta do zaciągnięcia zobowiązania ponad rok 2022 związana jest z realizacją projektu pn. Dzienny Dom Seniora w Tryńczy finansowanego z środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego w kwocie 829 905,63 zł. Celem głównym jest poprawa jakości poziomu życia osób starszych powyżej 60 roku życia potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji. Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/474/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.15**

#### **upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia w 2022 roku zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy na realizację zadania pn.: Cyfrowa Gmina w wysokości: 254 940,00 zł.

Zobowiązanie pokryte zostanie z budżetu Gminy Tryńcza na 2023 rok z grantu finansowanego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 w kwocie 254 940,00 zł.

Następnie informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu pięciu Komisji a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Dodaje, że projekt pn. Cyfrowa Gmina finansowany jest w całości ze środków pochodzących z grantu Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Celem projektu jest rozwój cyfrowy oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia poprzez zakup oprogramowania i urządzeń zwiększających bezpieczeństwo informacji przetwarzanych w Urzędzie. Efektem realizacji projektu będzie wzrost cyberbezpieczeństwa.





Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji. Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza do zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/475/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. V**

##### **Przedstawienie Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu**

Przewodniczący Rady prosi Skarbnika Gminy o przedstawienie Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu. Informuje, że są to dwie uchwały Składu Orzekającego RIO.

Skarbnik Gminy odczytuje kolejno Uchwałę Nr 12/16/2022 z dnia 14 grudnia 2022 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Tryńcza na 2023 rok, wg. której Skład Orzekający RIO, po rozpatrzeniu projektu uchwały budżetowej Gminy Tryńcza na 2023 rok pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały budżetowej na 2023 rok, po wyeliminowaniu wskazanych w uchwale nieprawidłowości.

Następnie Skarbnik Gminy odczytuje Uchwałę Nr 12/26/2022 z dnia 14 grudnia 2022 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Tryńcza, wg. której Skład Orzekający RIO, po rozpatrzeniu projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Tryńcza pozytywnie opiniuje ww. projekt.

Przewodniczący Rady dziękuje Skarbnikowi i jednocześnie prosi o odczytanie autopoprawki do projektu budżetu, która została przedstawiona i otrzymała pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu dzisiejszym.

Skarbnik Gminy odczytuje treść autopoprawki w projekcie uchwały budżetowej Gminy Tryńcza na rok 2023 polegającej na dokonaniu zmiany polegającej na zwiększeniu planu dochodów i planu wydatków o kwotę 2 916 117,38 zł. Ustalając plan dochodów ogółem na 2023 rok w kwocie 60 516 117,38 zł, w tym: dochody bieżące w kwocie 41 918 523,72 zł, dochody majątkowe w kwocie 18 597 593,66 zł. Ustalając plan wydatków ogółem na 2023 rok w kwocie 59 616 117,38 zł, w tym: wydatki bieżące w kwocie 36 293 117,60 zł, wydatki majątkowe w kwocie 23 322 999,78 zł.

Wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLV sesji Rady Gminy Tryńcza.

#### **Ad. VI**

##### **Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Tryńcza na 2023 rok**



Przewodniczący Rady Gminy informuje, że projekt uchwały budżetowej był przedmiotem obrad wspólnym posiedzeniu pięciu Komisji w dniu 29 listopada oraz na dzisiejszym posiedzeniu tych samych pięciu stałych Komisji. Była przedstawiona autopoprawka do projektu uchwały jak i projekt uchwały.

Otwiera dyskusję zarówno nad autopoprawką oraz całym projektem uchwały i prosi Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Przewodniczący Komisji informuje, że po uwzględnieniu autopoprawki projekt budżetu na 2023 rok zakłada plan dochodów ogółem na 2023 rok w kwocie 60 516 117,38 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do projektu uchwały w tym: dochody bieżące w kwocie 41 918 523,72 zł, dochody majątkowe w kwocie 18 597 593,66 zł. Plan wydatków ogółem na 2023 rok w kwocie 59 616 117,38 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do projektu uchwały, w tym: wydatki bieżące w kwocie 36 293 117,60 zł, z tego wydatki jednostek budżetowych w wysokości 25 330 157,95 zł, w tym 12 151 626,65 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz 13 178 531,30 zł wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, dotacje na zadania bieżące – 1 129 500,00 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych - 8 026 166,00 zł, na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 : 1 717 293,65 zł, obsługa długu 90 000,00 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 23 322 999,78 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji, i podobnie jak autopoprawka uzyskał pozytywną opinię i prosi o przegłosowanie.

Przewodniczący Rady pyta czy ktoś chciałby zabrać głos w niniejszym temacie. Nikt nie zabiera głosu.

Przewodniczący Rady informuje, że w pierwszej kolejności odbędzie się głosowanie nad autopoprawką. Prosi o oddanie głosów.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Gminy Tryńcza na 2023 rok.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/476/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady dodaje, że budżet na 2023 rok to budżet proinwestycyjny. Ogromną rolę w budżecie odgrywa rządowy fundusz Polski Ład. Jest to program realizowany przez promesy inwestycyjne udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego i nasza gmina dzięki wnioskowi składanym przez Wójta otrzymała takie promesy na realizację poszczególnych zadań uwzględnionych w budżecie na 2023 rok. Dodaje, że to dobry, odpowiedzialny, stabilny i bezpieczny plan finansowy dla naszej gminy. Dziękuje Radzie za jednogłośnie i gratuluje Panu Wójtowi.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLV sesji Rady Gminy Tryńcza.



## **Ad. VII**

### **Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023 -2028**

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji Rady, a tematem Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Skarbnika Gminy na wspólnym posiedzeniu pięciu Komisji Rady Gminy. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji ds. Budżetu i Finansów. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji. Informuje, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie została przedstawiona przez Skarbnika Gminy w poprzednim punkcie.

Z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023-2028.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLV/477/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 grudnia 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady wita przybyłą na Sesję Panią Annę Huk Wicemarszałka Województwa Podkarpackiego.

## **Ad. VIII**

### **Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt Gminy w pierwszej kolejności dziękuje Radnym za uchwalony jednogłośnie budżet gminy na 2023 rok. W szczególności dziękuje za zgodę w pracach Rady, dzięki czemu mamy uchwalony budżet dobry dla mieszkańców. Strona dochodowa choć jest niższa, ze względu na obniżone podatki, to jest to dobre dla mieszkańców, przedsiębiorców i rolników. Mimo to, jak zaznaczyła Pani Przewodnicząca jest to budżet proinwestycyjny, ponieważ ponad 23 mln zł przeznaczone zostanie na inwestycje co przysłuży się do dalszego rozwoju gminy. Dziękuje również sołtysom za fundusze sołeckie, które przeznaczane są w pierwszej kolejności na poprawę infrastruktury drogowej na terenie sołectw. Informuje, że tak jak wcześniej potwierdził Pan Poseł Jerzy Paul, o realizacji chodnika na Zawisłoczu w Tryńczy, tak kolejno będzie realizacja ścieżek rowerowych przy drodze wojewódzkiej, opracowywanie dokumentacji, to dzięki dobrej współpracy z powiatem, powiatowym zarządem dróg, urzędem pracy. To dzięki temu realizowane są inwestycje na terenie gminy takie jak: budowa mostu w Gniewczynie, budowa chodników w poszczególnych sołectwach. Dodaje, że w budżecie zapewnione są środki na dalszą kontynuację rozbudowy szkoły w Gniewczynie, kompleks sportowy w Tryńczy oraz szereg innych zadań, które przyczynią się do rozwoju





gminy i wpłyną na komfort życia mieszkańców. Dziękuje wszystkim, którzy przyczyniają się do tego. Następnie Wójt Gminy informuje o odbytych spotkaniach, m.in. w biurach poselskich, w Caritas Archidiecezji Przemyskiej, Urzędzie Wojewódzkim, Urzędzie Marszałkowskim, jednocześnie dziękując Pani Marszałek Annie Huk za dzisiejszą obecność na sesji pomimo wielu obowiązków. Składa na jej ręce podziękowania dla Zarządu Województwa Podkarpackiego oraz dla Sejmiku. Dziękuje wszystkim, w szczególności parlamentarzystom którzy przyczynili się do tego, że tak wiele inwestycji dzięki środkom rządowym może być realizowane i będzie w roku przyszłym, jak np. zagospodarowanie zbiornika wodnego w Gniewczynie. Dziękuje za współpracę radzie powiatu przeworskiego, staroście przeworskiemu za realizację zadań na terenie gminy w równej partycypacji w kosztach. Dziękuje za współpracę obecnym na sesji Panu Szymonowi Gruszcze Kierownikowi Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Przeworsku, Panu Robertowi Mądreemu Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Przeworsku Panu Stanisławowi Machniakowi Kierownikowi Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Przeworsku. W szczególny sposób dziękuje wszystkim służbom mundurowym z którymi współpracuje, za wspólne inicjatywy na terenie gminy, udział w uroczystościach i również zabezpieczenie podczas tych wydarzeń. Jeszcze raz dziękuje radnym gminy i sołtysom za współpracę. Dziękuje również strażakom ochotnikom z terenu gminy. Na zakończenie wypowiedzi składa wszystkim życzenia zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia. Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLV sesji Rady Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IX**

##### **Wolne wnioski i informacje**

Przewodniczący Rady dziękuje Wójtowi za wypowiedź i złożone życzenia, przyłączając się do nich. Kieruje je do mieszkańców gminy, obecnej Pani Marszałek, wszystkich gości na sesji, Wójta Gminy, pracowników urzędu i jednostek, sołtysów. Życzy spełnienia wszystkich zamierzeń osobistych i zawodowych, zdrowia i pomyślności w nowym roku.

Wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLV sesji Rady Gminy Tryńcza. Następnie oddaje głos Pani Annie Huk Wicemarszałkowi Województwa Podkarpackiego, która w pierwszej kolejności dziękuje za zaproszenie na dzisiejszą sesję i gratuluje jednogłośnie podjętej uchwały budżetowej na rok 2023. Zaznacza, że to właśnie dobra współpraca jest podstawą wszelkich sukcesów. Nie ma możliwości aby wszystko zrobić od razu, ale gdy się rozmawia, współpracuje i wspólnie ustala się harmonogram działań to sukcesywnie wszystkie zamierzenia będą zrealizowane. Cieszy fakt, że wiele inwestycji udało się zrealizować, część jest w trakcie, jak i wiele jest zaplanowanych do realizacji. Potwierdza to skuteczność Wójta w pozyskiwaniu środków. Na ręce Wójta składa za to wszystko podziękowania i gratulacje. Kieruje podziękowania do wszystkich za zaangażowanie, składanie podpisów pod projektem ustawy która została już przyjęta - w obronie chrześcijan. Dziękuje w imieniu swoim i Senatora Mieczysława Golby. Składa życzenia dobrego nowego roku i realizacji w zgodzie wszelkich zamierzeń oraz życzenia świąteczne.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLV sesji Rady Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady pyta czy ktoś z zaproszonych gości chce zabrać głos.

Głos zabiera Radny Powiatu Przeworskiego Pan Krzysztof Bartuś, który dziękuje za zaproszenie również w imieniu Pana Starosty, który nie mógł być dzisiaj obecny. Gratuluje





Radzie gminy jednomyślności przy podejmowaniu uchwał. Podkreśla, że Gmina Tryńcza jest również wiodąca jeśli chodzi o współpracę, która przynosi efekty i widać je w każdym sołectwie. Następnie w imieniu Starosty Przeworskiego jak i swoim składa wszystkim życzenia świąteczne.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLV sesji Rady Gminy Tryńcza. Głos zabiera Pan Stanisław Machniak Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Przeworsku. Dziękuje za zaproszenie oraz za współpracę z radą gminy. Dziękuje Wójtowi, gratuluje uchwalonego budżetu i składa życzenia świąteczne.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLV sesji Rady Gminy Tryńcza. Głos zabiera Pan Stanisław Kogut Wiceprzewodniczący Rady Gminy, który w pierwszej kolejności dziękuje Pani Marszałek za przybycie na sesję. Dziękuje za rok owocnej współpracy, dziękuje za przyjęcie dzieci ze szkoły w Gniewczynie w Urzędzie Marszałkowskim. Zaprasza wszystkich obecnych na Orszak Trzech Króli w dniu 6 stycznia w Gniewczynie. Dziękuje pozostałym obecnym gościom na sesji za współpracę i realizowane zadania. Życzy wszystkim dobrych i spokojnych świąt.

Głos zabiera Pan Aleksander Grabowiec Radny Gminy, który dziękuje Wójtowi za podpisanie umowy na zakup węgla dla mieszkańców po preferencyjnych cenach, Skarbnikowi za sprawy finansowe, Sekretarzowi za sprawy logistyczne związane ze sprzedażą i dystrybucją węgla dla mieszkańców oraz radnym który również interesowali się tematem dostawy węgla dla mieszkańców.

Wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLV sesji Rady Gminy Tryńcza. Na zakończenie głos zabiera jeszcze Pan Wójt, który dziękuje kierownikom referatów w urzędzie i jednostek za wykonaną pracę. W szczególności dziękuje Skarbnikowi Gminy za pracę nad projektem budżetu.

## **Ad. X**

### **Zakończenie sesji**

Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady dziękuje gościom i wszystkim zebranych za udział w obradach i o godz. 12.48 zamyka obrady XLV sesji Rady Gminy Tryńcza.

*Protokolant*

*Magdalena Rachwał*

#### Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Imienny wykaz głosowania.
3. Uchwały Rady Gminy Tryńcza

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY TRYŃCZA**

*Zofia Nowak*